株式会社ＦＰＳ

2023年4月からの新たな基準燃料価格および基準単価に基づき、
2026年1月分の燃料費調整単価が確定しましたのでお知らせいたします。

【燃料費調整単価（税込）】 ＜算定に用いる基準単価＞

燃料費調整単価は、以下のとおり算定されます。

高圧供給の場合

燃料費調整単価　＝　（ － ） ×

特別高圧供給の場合

燃料費調整単価　＝　（ － ） ×

α：

β：

γ：

※基準燃料価格：

＜平均燃料価格の算定方法＞

平均原油価格×α+平均LNG価格×β+平均石炭価格×γ

80,300円/kL

0.0699

1.1962平均石炭価格 18,038 円/ｔ

平均原油価格 68,270 円/ｋL 0.0845

平均LNG価格 82,880 円/ｔ

平均燃料価格

①の算定に用いる数値および算定式につきましては、以
下の通りとなっております。

33,100 円/ｋL

2025年8月～2025年10月

平均燃料価格 基準燃料価格 基準燃料単価 燃料費調整単価

33,100 80,300 0.150 　÷　1000　＝　 －7.08

平均燃料価格 基準燃料価格 基準燃料単価 燃料費調整単価

33,100 80,300 0.154 　÷　1000　＝　 －7.27

四国 v1

2026年1月分

基準燃料単価

高圧供給のお客様 －7.27 円/kWh 高圧 0.154 円/kWh

特別高圧供給のお客様 －7.08 円/kWh 特別高圧 0.150 円/kWh

燃料費調整のお知らせ（四国地区）